1

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Quy Nhơn, ngày         tháng 7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về chủ trương đầu tư công trình Sửa chữa, đầu tư thiết chế nhà văn hóa 03

thôn xã Nhơn Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4  năm 2020 của Chính
phủ về Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND
thành phố Quy Nhơn về việc Hội đồng nhân dân thành phố giao Ủy ban nhân dân
thành phố quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C thuộc thẩm
quyền phê duyệt của Hội đồng nhân dân thành phố;

 Căn cứ Quyết định số 3319/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2024 của
UBND thành phố về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai
đoạn 2021-2025; Kế hoạch đầu tư công năm 2024 ngân sách thành phố;

 Theo kết quả thẩm định của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại Báo
cáo số 254/BC-PTCKH ngày 09 tháng 7 năm 2024 về kết quả thẩm định báo cáo
đề xuất chủ trương đầu tư công trình Sửa chữa, đầu tư thiết chế nhà văn hóa 03
thôn xã Nhơn Châu;

 Theo đề nghị của UBND xã Nhơn Châu tại Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày
15 tháng 7 năm 2024 và các hồ sơ kèm theo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Sửa chữa, đầu tư thiết chế
nhà văn hóa 03 thôn xã Nhơn Châu với các nội dung chính sau:

1. Mục tiêu đầu tư: nhằm đảm bảo tiêu chí văn hóa của chương trình mục
tiêu quốc gia về xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

2. Quy mô đầu tư:

- Nhà văn hóa thôn Tây: sơn lại toàn bộ tường trong và ngoài nhà. Chống
thấm lại toàn bộ mái.

- Nhà văn hóa thôn Đông: sơn lại toàn bộ tường trong và ngoài nhà. Chống
thấm toàn bộ mái. Thay mới một số thiết bị vệ sinh đã hư hỏng bằng thiết bị vệ
sinh mới đảm bảo với môi trường biển.

2

- Mua sắm thiết bị phục vụ hoạt động 03 Nhà văn hóa thôn.

3. Nhóm công trình: nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư công trình dự kiến: 1.331.438.000 đồng (Bằng chữ: Một
tỷ, ba trăm ba mươi mốt triệu, bốn trăm ba mươi tám nghìn đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: 100% ngân sách thành phố. Trong đó khả năng cân
đối nguồn vốn như sau:

- Giai đoạn 2021-2025: ngân sách thành phố đã bố trí đủ số vốn cho công
trình.

6. Địa điểm thực hiện công trình: xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2025.

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư: Năm 2024.

- Giai đoạn thực hiện công trình: Năm 2024 – Năm 2025.

- Giai đoạn kết thúc xây dựng: Năm 2025.

8. Chủ đầu tư: UBND xã Nhơn Châu.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. UBND xã Nhơn Châu:

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính chuẩn xác, hợp lệ của
các tài liệu, hồ sơ gửi kèm theo.

- Chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện các
thủ tục đầu tư xây dựng theo chủ trương đầu tư đã được phê duyệt, đảm bảo đúng
quy định hiện hành.

- Chịu trách nhiệm toàn diện trong việc lựa chọn nhà thầu đủ năng lực thực
hiện công trình theo đúng quy định pháp luật hiện hành, bảo đảm công khai, minh
bạch, chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ.

- Quản lý, sử dụng vốn và các nguồn lực tiết kiệm, hiệu quả, phòng, chống
tham nhũng, tiêu cực.

- Tổ chức triển khai thực hiện và quản lý, khai thác, vận hành công trình
theo đúng quy định của pháp luật.

2. Phòng Tài chính và Kế hoạch thành phố phối hợp UBND xã Nhơn Châu
rà soát, cân đối nguồn vốn để triển khai công trình theo đúng quy định pháp luật.

3. Phòng Văn hóa Thông tin thành phố phối hợp UBND xã Nhơn Châu trong
quá trình triển khai công trình.

Điều 3. Điều khoản thi hành:

1. UBND xã Nhơn Châu và các cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố, Phòng Quản lý Đô thị thành phố,

3

Phòng Kinh tế thành phố chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết
định này, báo cáo UBND thành phố theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch và các PCT UBND TP;
- VP(LĐ+C11);
- Lưu: VT,C11.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T14:25:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Tấn Công<congnt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T14:31:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-18T15:00:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-18T15:01:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-18T15:02:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-18T15:03:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!